Совет  Илья-Высоковского сельского поселения

Пучежского  муниципального района  Ивановской области

Второго  созыва

Р е ш е н и е

       25.11.2014 г.                                                                           № 208
с. Илья-Высоково

О внесении дополнений и  изменений  в решение от 26.12.2013 года

№ 176 «О бюджете Илья-Высоковского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

      Руководствуясь      ст. ст. 52,53  ФЗ-131от 06.10. 2003 г. « Об общих принципах организации  местного   самоуправления в  Российской Федерации», Приказом Министерства  финансов РФ  от  21.12. 2012 г.

 № 171 Н, Уставом Илья-Высоковского сельского поселения,

Совет  Илья-Высоковского   сельского поселения   решил:

 1. Внести изменения в приложение № 1 по доходам бюджета  в соответствии с приложением № 1.

-Внести изменения в приложение № 2 по перечню  главных администраторов доходов и объему закрепленных за ними доходов бюджета Илья-Высоковского сельского поселения  в соответствии с приложением № 2.

-Внести изменения в приложение № 5 распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам) Илья-Высоковского сельского поселения и не включенным в муниципальные  программы Илья-Высоковского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Илья-Высоковского сельского поселения по  группам видов расходов классификации расходов  бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на 2014 год  в соответствии с приложением № 3.
 2. Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания.

 3. Опубликовать настоящее решение в «Правовом  вестнике  Пучежского муниципального района».

Глава Илья-Высоковского сельского поселения                         В.Н.Филатова

Пучежского муниципального района

Приложение №1

к решению Совета Илья-Высоковского

 сельского поселения

от 25.11.2014 г. № 208

Доходы Илья-Высоковского сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов на 2014 год

 и плановый период 2015-2016 годов

	Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

	Наименование доходов
	Сумма (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Утверждено

Решением о

бюджете
	Изменения

(+,-)
	Сумма с учетом

изменений

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	35,0
	-3,0
	32,0
	90,0
	100,0

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	25,0
	+5,0
	30,0
	50,0
	60,0

	18210606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах

поселений.
	290,0
	+90,0
	380,0
	250,0
	280,0

	33010804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления ,уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	25,0
	+10,0
	35,0
	15,0
	15,0

	33011105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли находящиеся в собственности поселений     (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	5,0
	-5,0
	0,0
	5,0
	5,0

	16611406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	1570,0
	+261,0
	1831,0
	30,0
	35,0

	33020202999100000151
	Субсидии бюджетам поселений на организацию обеспечения теплоснабжения потребителей в условиях подготовки и  прохождения отопительного периода
	-
	+867,0
	867,0
	-
	-

	3302020302410 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1896,8
	+1090,6
	2987,4
	1966,5
	-

	Итого:
	3846,8
	+2315,6
	6162,4
	2406,5
	495,0

   Приложение №2
к решению Совета Илья-Высоковского

 сельского поселения

  от 25.11.2014 г. № 208

Перечень главных администраторов доходов бюджета Илья-Высоковского сельского поселения  на 2014 год

и плановый период 2015-2016 годов и объем закрепленных за ними доходов бюджета

	Код классификации доходов бюджетов Российской федерации, код главного администратора доходов
	Наименование

	Сумма ( тыс.руб.)

2014 год
	2015 год
	2016 год

	Утверждено

Решением о бюджете

	Изменения

(+,-)
	Сумма с учетом

изменений

	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области
	350,0
	+92,0
	442,0
	390,0
	440,0

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	35,0
	-3,0
	32,0
	90,0
	100,0

	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	25,0
	+5,0
	30,0
	50,0
	60,0

	18210606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах

поселений.
	290,0
	+90,0
	380,0
	250,0
	280,0

	330
	Администрация Илья-Высоковского сельского поселения
	1926,8
	+1962,6
	3889,4
	1986,5
	20,0

	33010804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления ,уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	25,0
	+10,0
	35,0
	15,0
	15,0

	33011105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли находящиеся в собственности поселений    (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)
	5,0
	-5,0
	0,0
	5,0
	5,0

	33020202999100000151
	Субсидии бюджетам поселений на организацию обеспечения теплоснабжения потребителей в условиях подготовки и  прохождения отопительного периода
	-
	+867,0
	867,0
	-
	-

	33020203024100000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1896,8
	+1090,6
	2987,4
	1966,5
	-

	166
	Комитет экономического развития, земельно-имущественных отношений, торговли, конкурсов,

аукционов администрации Пучежского муниципального района
	1570,0
	+261,0
	1831,0
	30,0
	35,0

	16611406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	1570,0
	+261,0
	1831,0
	30,0
	35,0

Приложение №3

  к решению Совета Илья-Высоковского

 сельского поселения

от 25.11.2014 г. № 208

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным  программам) Илья-Высоковского сельского поселения и не включенным в муниципальные  программы Илья-Высоковского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Илья-Высоковского сельского поселения по  группам видов расходов классификации расходов  бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на 2014 год

	Наименование
	Целевая статья
	Вид расхо-дов
	Сумма,

тыс. руб.

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения
	02 0 0000

	+150,0

	подпрограмма «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения»
	02 1 0000

	+150,0

	Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения в рамках  подпрограммы « Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения»  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд.
	02 1 0007
	200
	+150,0

	Непрограмные направления расходов
	05 0 0000

	+2165,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций( содержание  органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения)  в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными, внебюджетными  фондами.)
	05 0 0020
	100
	+80,0

	Возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим транспортные услуги населению автомобильным транспортом на внутримуниципальных маршрутах Пучежского муниципального района в рамках непрограмных направлениях деятельности (Иные бюджетные ассигнования)
	05 0 0027
	800
	+100,0

	800

	Содержание муниципального жилого фонда в  рамках непрограмных направлениях деятельности. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05 0 0029
	200
	+ 26,9

	Субсидии бюджету поселения на организацию теплоснабжения потребителей в условиях подготовки и прохождения отопительного периода
	04 2 8137
	800
	867,0

	Организация обеспечения теплоснабжения на территории Илья-Высоковского  сельского поселения в рамках непрограмных направлениях деятельности.
	05 0 0031
	800
	+1,1

	Предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с их предельными индексами роста. Иные бюджетные ассигнования.
	05 0 8025
	800
	+1090,6